que no expide factura por tratarse de un comedor, se omitió presentar el 

comprobante fiscal en formatos PDF y XML.

(23) En consecuencia, el Consejo General del INE impuso una sanción a la 

recurrente equivalente a 9 UMA, que asciende a la cantidad de $1,018.26 

(mil dieciocho pesos 26/100 M.N.). 

B. Agravios

(24) La recurrente argumenta sustancialmente que la autoridad responsable 

sostuvo una determinación ilegal, incongruente y carente de exhaustividad, 

ya que el gasto de alimentos fue comprobado mediante el comprobante de